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Saksvedlegg

Saksfremstilling

Delen av gravplassen på Tjøme som har betegnelsen «Tjøme syd» er for oss den mest unike delen av våre
gravplasser i forhold til gamle gravminner. På denne gravplassen er det 355 gravminner plassert på
gravfeltene i tillegg til 31 gravminner plassert på en « museumsavdeling» i østkanten av gravplassen. Tjøme
syd har det eldste gravminnet i Færder kommune (fra tidlig 1800 tallet) og det er enkelte unike gravminner
(bl.a. i smijern) som finnes her. Til tross for dette er årsaken til at Tjøme syd er unik er ikke at gravminnene
har en helt spesiell utforming. Det er derimot samlingen av så mange eldre gravminner på et konsentrert sted
som gjør Tjøme syd spesiell og egnet for bevaring.

KF møte i juni holdes i Tjøme kirkestue og det blir befaring bl.a. på kirkegården samtidig.

På denne gravplassen ble det på 1970 tallet vedtatt at det ikke kunne gravlegges kister, kun urnenedsettelser.

Status nå og behov for opprydning
Pr i dag er kirkelig fellesråd ansvarlig fester for 15 av gravstedene, som alle har gravminner.
Ca 60 gravsteder har ikke noen registrert person som fester av gravstedet, her har også alle gravminner.
Ca 20 gravsteder har en festetid som er løpt ut for opp til 20 år siden. Her er trolig festeperson som står
oppført vanskelig eller umulig å få tak i. Her er det og gravminner på alle.
På 8 gamle slettede graver ligger det igjen fundament etter at gravminne er tatt bort tidligere. Disse er ikke
bevaringsverdige og vil bli fjernet våren 2019.

Det er en stor ulempe og svært lite ønskelig at gravesteder med gravminner ikke har noen fester som har
ansvar for graven.

Det er også et ukjent antall gravminner som ikke er boltet og kan medføre fare.

I 2018 ble det gjort en oppmålingsjobb på alle feltene på Tjøme syd og satt ned fastmerker i hjørnene. Alle
graver som er slettet tidligere og skal brukes igjen blir da plassert etter innmåling.

Bevaringsplan arbeid
På bakgrunn av dette og det faktum at det er mange gravminner som er ønskelig å bevare for ettertiden
ønsker vi å lage en helhetlig bevaringsplan for alle gravminnene på Tjøme syd. Vi vil da registrere alle
gravminner med foto og beskrivelse, inndele gravminnene i grupper og legge frem et forslag om bevaring for
fellesrådet. Dette er det maler for.
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Forslag om bevaring kan gjelde både gamle og litt nyere gravminner. Det kan gjelde gravminner fellesrådet
er fester for, graver uten fester og gravminner der private er festere. Vi må i det siste tilfellet lage en kontrakt
med festeperson. Dette er det laget maler for.
Alle gravminner som ikke er boltet blir registrert og bolting blir gjort.
Planen kan gjøres ferdig inne april 2020 og at boltingen av alle gravminner som dette ikke er utført på gjøres
sommeren 2020.

Forvaltningsmessige årsaker til å lage en bevaringsplan
Når denne jobben er gjennomført slipper forvaltning den årlige vurderingen av enkelte gravminner som
fester ikke ønsker å feste videre (betale festeavgift for).

Uavhengig om det lages bevaringsplan eller ikke må forholdene ryddes opp og det vil medføre en stor jobb.
En bevaringsplan vil utgjøre et redskap å forholde seg til i videre vurderingsarbeid som er systematisk og
oversiktlig.

Kirkevergens vurdering:
Gravminnesamling ved Tjøme syd er unik i Færder kommune. En bevaringsplan vil gi et godt og nødvendig
arbeidsredskap for forvaltning og gravplassbetjening. Planen vil i tillegg øke bevissthet rundt viktig lokale
kulturminner og løfte standard for kirkegården.

Gravferdsbetjening vil i stor grad lage planen selv og økonomi er derfor en andel av hva det ville koste å få
en ekstern konsulent som skulle lage. Noen kostnader er likevel å påregne, antydet opp til 100.000 kr. Det er
tiltenkt at prosjektet er innenfor formål for kirkegårds forskjønnelsesfond og at det kan eventuelt brukes ved
behov. Det undersøkes også om det er mulig å få tilskudds støtte fra kulturminne ordninger.

Forslag til vedtak
KF er positiv til arbeidet med bevaringsplan for Tjøme kirkegård syd.
Ved behov for økonomiske midler presenteres det en egen sak om dette senere.

Møtebehandling

Vedtak
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